
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 04/10/2023 
 

 
 
 
OGGETTO:  Compenso al Revisore del Conto. Impegno di spesa per 

il triennio 2023/2025 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 27.02.2023, con 
la quale veniva nominato il Revisore del Conto per il triennio 2023/2025, nella 
persona del Dr. CAVALLO Claudio nato a Rivoli il 21/03/1977 e residente a Torino 
in Corso Peschiera n.249/A, stabilendo un compenso annuo lordo di € 4.400,00, oltre 
I.V.A., se dovuta, e cassa professionale; 
 
DATO ATTO che il Dr. Cavallo opera in regime fiscale forfettario e pertanto le sue 
fatture non saranno soggette ad IVA; 
 
CONSIDERATO che spetta per legge al revisore residente al di fuori del Comune 
ove ha sede l’ente, il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute 
calcolato con le tariffe ACI basato su una quantità media Km/annuo di km 20.000; 
 
Ritenuto di procedere all’impegno di spesa sul bilancio pluriennale 2023/2025; 
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore del Revisore del Conto Dr. CAVALLO Claudio, nato a 
Rivoli il 21/03/1977 e residente a Torino in Corso Peschiera n.249/A, C.F. 
CVLCLD77C21H355Y, la somma presunta di € 5.000,00 per gli anni 2023-2024-
2025, di cui € 4.400,00 per compenso professionale ed € 600,00 per rimborso 
spese di viaggio. 

 
2. Di imputare la somma di € 5.000,00 al capitolo 130.2 Miss.1 Progr.1 Tit. 1 

Macroagg 103 del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023, 2024, 2025. 
 
3. Trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per 

l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 153/5 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
4. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000, attesta l’esistenza della copertura finanziaria 
della presente determinazione.  
 
 
 

  
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€  

2023 680 01011 30 130 2 U.1.03.02.01.008 5.000,00 
 

2024 680 01011 30 130 2 U.1.03.02.01.008 5.000,00 
 

2025 680 01011 30 130 2 U.1.03.02.01.008 5.000,00 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo. 
           

Genola, lì 04/10/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BALBONI Debora 
 
 

oppure 

 [ ]   La Determinazione non comporta impegno di spesa 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 13/10/2023 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: TOCCI Dr. Giuseppe Francesco  

 
E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 13/10/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 


